UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Số: 2928/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tràng Định, ngày 01 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán kinh phí Dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt

và xử lý chất thải rắn đô thị trên địa bàn huyện Tràng Định năm 2023

 (từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền dịa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị

định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2013 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ,

đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách

nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17/02/2014 của Bộ Tài chính

Quy định phương pháp định giá chung đối với hàng hóa dịch vụ; Thông tư số

10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi

tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 07/2017/TT-BXD ngày

15/5/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp định giá dịch vụ xử lý chất

thải rắn sinh hoạt;

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng về

việc công bố định mức dự toán thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn đô thị;

Căn cứ Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc công bố đơn giá công ích đô thị Lạng Sơn; quy định định mức

tỷ lệ chi phí quản lý chung trong dự toán chi phí dịch vụ công ích đô thị và một

số hệ số để xác định chi phí tiền lương trong giá dịch vụ công ích đô thị trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2970/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của UBND

huyện Tràng Định Ban hành đơn giá dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải

sinh hoạt trên địa bàn huyện Tràng Định, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Công văn số 2744/STC-QLGCS&DN ngày 14/10/2022 của Sở Tài

chính tỉnh Lạng Sơn về việc thẩm định dự toán kinh phí dịch vụ thu gom, vận

chuyển rác thải sinh hoạt và xử lý chất thải rắn đô thi huyện Tràng Định năm

2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài và Môi trường tại Tờ trình số: 562

/TTr-PTNMT ngày  31/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải

sinh hoạt và xử lý chất thải rắn đô thị trên địa bàn huyện Tràng Định năm 2023

(từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023) , với các nội dung sau:

1. Dự toán kinh phí dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và

xử lý chất thải rắn đô thị trên địa bàn huyện Tràng Định năm 2023 (từ

ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023)

1.1. Tên dự toán: Thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và xử lý chất

thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Tràng Định năm 2023 (từ ngày 01/01/2023 đến

ngày 31/12/2023).

1.2. Chủ đầu tư: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tràng Định.

1.3. Mục tiêu thực hiện: Bảo vệ môi trường.

1.4. Nội dung và công việc chính: Thực hiện thu gom, vận chuyển rác thải

sinh hoạt và xử lý chất thải rắn đô thị trên địa bàn huyện Tràng Định năm 2023 (từ

ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023).

 2. Tổng dự toán: 3.876.112.000 đồng (Ba tỷ tám trăm bẩy mươi sáu triệu

một trăm mười hai nghìn đồng). Trong đó:

 - Dự toán kinh phí dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa

bàn huyện Tràng Định từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023 (12 tháng) là

3.417.920.000 đồng (Ba tỷ bốn trăm mười bẩy triệu chín trăm hai mươi nghìn

đồng);

 - Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu quy định tại Điều 9

Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ: 6.835.000 đồng

(Sáu triệu tám trăm ba mươi năm nghìn đồng);

- Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu:

3.417.000 đồng (Ba triệu bốn trăm mười bẩy nghìn đồng);

 - Dự toán kinh phí dịch vụ xử lý chất thải rắn trên địa bàn huyện Tràng

Định năm 2023 là 447.940.000 đồng (Bốn trăm bốn mươi bảy triệu chín trăm

bốn mươi nghìn đồng).

3. Nguồn vốn: Nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường.

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổ chức thực hiện

các nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định của

pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài

nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc kho bạc Nhà nước huyện;

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Phó Chánh VP HĐND&UBND huyện;

- Các Phòng: TCKH, TNMT huyện;

- Lưu: Văn thư, (PTNMT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Như Bách

		2022-11-01T16:18:06+0700